
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 161/2024 

J. H. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 23. srpna 2024 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní H., 

k Vaší žádosti ze dne 20. srpna 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „sdělení, zda má Okresní soud v Opavě 
zavedenou praxi v oblasti kontrol odsouzených, jimž byl přerušen výkon trestu odnětí svobody 
na základě ustanovení § 325 odstavec 1 trestního řádu a dále zaslání anonymizované verze všech 
rozhodnutí vydaných podle ustanovení § 325 odstavec 5 trestního řádu, tj. rozhodnutí, jimiž bylo 
přerušení VTOS odvoláno, za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2023 “, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

K Vašemu dotazu ohledně kontrol odsouzených, kterým byl přerušen výkon trestu z důvodů 
uvedených v ustanovení § 325 odstavec 1 trestního řádu, uvádím, že kontrola je prováděna pouze 
u žen, kterým byl přerušen výkon trestu odnětí svobody do 1 roku dítěte. Prostřednictvím 
odboru sociálně-právní ochrany dětí je zjišťováno, kdy odsouzená porodila a zda o své dítě 
náležitě pečuje. Pokud ano, další zprávy už vyžadovány nejsou a odsouzená po dovršení 1 roku 
dítěte musí nastoupit zpět do výkonu trestu. V případě, že je trest přerušen z důvodu 
onemocnění, jehož léčení není možné v podmínkách Vězeňské služby ČR, kontroly odsouzených 
nejsou soudem prováděny. V usnesení o přerušení VTOS je uvedena doba přerušení. V případě, 
že léčení onemocnění vyžaduje delší čas, musí si odsouzený zažádat opětovně o prodloužení 
přerušení VTOS a teprve pak soud zkoumá, zda je tato žádost důvodná. 

Co se týče Vašeho požadavku o zaslání anonymizované verze rozhodnutí vydaných podle 
ustanovení § 325 odstavec 5 trestního řádu (odvolání přerušení výkonu trestu) a to v období 
od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2023, tak bylo po provedené lustraci v informačním systému Okresního 
soudu v Opavě dohledáno pouze 1 rozhodnutí dle uvedených kritérií. Toto v příloze 
v anonymizované formě zasílám.  

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Přílohy: anonymizované usnesení 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

